[image: image1.jpg]

 е

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  03 мая   2018 г.                                                                                                            №   115
п. Унъюган

О запрете    выжигания сухой

травянистой растительности, стерни,

пожнивных остатков на землях

сельскохозяйственного назначения и

землях запаса, разведения костров в

местах массового отдыха населения
на территории муниципального образования
сельское поселение Унъюган

в пожароопасный период 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях недопущения возникновения пожаров в жилом секторе и вблизи лесных массивов на территории сельского поселения Унъюган в пожароопасный период:

1. Запретить  выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров в местах массового отдыха  на территории  муниципального образования  сельское  поселение Унъюган в пожароопасный период 2018 года.

      2. Главному специалисту отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган (Никитчук Т.И.) довести до населения  информацию о недопущении выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров в местах массового отдыха  на территории  муниципального образования  сельское  поселение Унъюган.

   3. Признать    утратившим силу   постановление   Администрации   сельского  поселения

Унъюган от  30.03.2017 № 57«О запрете    выжигания сухой травянистой  растительности,  стерни,

пожнивных  остатков на  землях   сельскохозяйственного назначения   и землях запаса, разведения

костров  в  местах   массового   отдыха   населения   на   территории  муниципального образования

сельское поселение Унъюган в пожароопасный период 2017 года».

4. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган, в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы поселения по строительству  и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.
Глава  сельского поселения  Унъюган                                                                В.И. Деркач